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Verksamhet 1998   –  Gårdsby sockenråd

1. Sockenrådet
Sockenrådet bildades 1995-05-30 i Gårdsby. Sockenrådet ska enligt stadgarna
främja en levande, fungerande bygd samt trivsel och samhörighet mellan
boende i Gårdsby socken. Sockenrådet håller minst två öppna sockenmöten
per år. Alla i socknen har rösträtt från 13 års ålder.
Det var sockenstämma 1998-04-05 och sockenmöte på hösten 1998-11-08 i
Gårdsby församlingshem.
Inom sockenrådet finns 4 arbetsgrupper där mycket av sockenrådets
verksamhet sker (se nedan). Turismgruppen lades ner på hösten eftersom
ingen verksamhet förekom i gruppen.
Sockenrådet vill samverka med andra föreningar i socknen.

2. Samordningsgruppen (styrelsen)
I samordningsgruppen vill vi stimulera till aktiviteter som gynnar Gårdsby
socken och arbeta för att folk ska trivas och lära känna varandra.
Samordningsgruppen har hållit kontakt med och efter förmåga uppmuntrat de
olika sockenrådsgrupperna, dvs mest arbetat med samordning.
Samordningsgruppen medverkade något under hembygdsfesten
”Gårdsbydagen” på Hoppet i juni.
Samordningsgruppen har haft ett halvdussin ”styrelsemöten” under året, tyvärr
ej protokollförda då vi saknar sekreterare. Vid vissa möten har sammankallande
i grupperna medverkat, och ibland andra personer som visat intresse för vår
verksamhet.
Under året startade styrelsen i sockenrådet ”Gårdsby-Sandsbro hemsidor” på
Internet. Syftet är att sprida en positiv bild av trakten. Det är avsikten att erbjuda
föreningar, företag och andra verksamheter möjlighet att presentera sig,
inklusive samhällsservice. Med i webb-gruppen har varit Kai Nilsson, Poul
Kongstad och Benedikte Maurin-Svensson.
Samordningsgruppen bestod av:

Sven Schill, ordf Kyrkeryd
Börje Svensson Sandsbro
Bo Gunnarsson Norra Åreda
Monica Frejfors Hultäng/Kråkenäs
Poul Kongstad, kassör Gårdsby/Sandsbro
Laila Berg Helgaryd
Birgitta Sörensson Gasslanda
Benedikte Maurin-Svensson Tofta

Suppleanter var:
Lennart Holm Sandsbro
Herbert Kroon Vikensved
Johan Karlsson Tveta
Mikael Jonsson Tofta
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3. Fest- och fritidsgruppen
Denna grupp syftar till att ge möjligheter för byborna att träffas och ha roligt för
gemenskap, trivsel och välbefinnande, för vuxna, barn och ungdom. Det har
varit en några aktiviteter under året, se här:
Valborg firades med bål på Bolet i Gårdsby nära kyrkan. Det var tal, körsång,
allsång och fyrverkerier. Det har även varit viss körverksamhet i
”Gårdsbykören”.
Gårdstraktens egen pub Smedjan har hållit öppet 5 gånger under
sommarhalvåret till stor uppskattning. Det har även varit musik, allsång m m.
Johan Jonsson har varit en mycket värdefull organisatör och gett stöd till de
som arbetat i Smedjan från sockenrådsgrupperna. Åke och Ninni Ögren har
även gjort mycket för Smedjan-verksamheten under året.
Gruppen har haft rätt begränsad verksamhet, som bland annat Ulla-Britt Schill
verkat för i samverkan några till.

4. Ungdomsverksamhet
Sockenrådet driver numera tre ungdomsgrupper:
två fritidsgård och en mediagrupp. Vi har öppen fritidsgård två kvällar i veckan
med en mellanstadie- och en högstadiegrupp. Mellanstadiegruppen hyr in sig i
Gårdsby församlingshem för tillfället.
Det är värdefullt att kunna ordna en ungdomsverksamhet för ungdomar på
landsbygden så de träffas under goda former. Bred åldersfördelning behövs
här, och ger stabilitet åt fortsatt verksamhet. Lokalfrågan i Gårdsby är inte helt
tillfredsställande löst ännu - Gårdsby församling ställer upp med
församlingshemmet i Gårdsby, som nästan är lite för ”fint” för
ungdomsverksamhet. Högstadiegruppen har i höstas varit i SAIKs nya
klubbstuga på fredagkvällar och haft verksamhet tillsammans med SAIKs
fredagsgrupp där.
Fredrik Samuelsson i Kråkenäs (våren) och Hanna Roysson i Stojby (hösten)
har varit ledare för mellanstadiegruppen. På våren var Henrik Runesson ledare
för högstadiegruppen, och på hösten Joel Johansson i samarbete med SAIKs
motsvarande ungdomsledare Camilla Johansson. Ledare i mediagruppen har
varit Ivica Prgomet, och verksamheten har hållit till i Sandsbro skola.
Mellanstadieverksamheten:
Då vädret tillät var gruppen oftast ute, där aktiviteter som fiske, friluftsliv och
fotboll bedrevs. Det var är en helg med filmvisning och övernattning. Vid mindre
gynnsamma väderförhållanden användes tiden till hornslöjd, matlagning, spel,
film, musik m m. Deltagarantalet varierade mellan 5-10 barn/gång
Högstadiegruppen:
Lokalen medger mest prat/diskussionskvällar (vilket ungdomarna gillar!), men
även spel, kort, matlagning i församlingshemmets kök som är fullt utrustat. Ca
15 ungdomar har deltagit med närvaro på 3-11 per gång (måndagar).
Mediagruppen:
går in på andra året och vill stimulera ungdomar med intresse av att skriva och
ge ut information (både på Internet och på papper). Man gör hemsidor till
Internet osv. Mediagruppen lånar lokaler och datorer  i Sandsbroskolan, och
skolan lånar program och bildscanner av sockenrådet, något som alla parter
tjänar på.
Ungdomsverksamheten har fått ekonomiskt stöd av Växjö kommun för
“alternativa driftsformer”. Ungdomsledarna gör varje år en utvärdering av
verksamheten, och den skickas till fritidsförvaltningen i Växjö kommun.
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Med i gruppen från sockenrådet /föräldrasidan har varit Kerstin Axemo,
Poul Kongstad, Conny Modig och Kai Nilsson.

5. Företagsgruppen
Gruppen har Mikael Jonsson som sammankallande och ska främja företagare i
Gårdsby socken. Övriga deltagare har under året varit Mazisa Gowenius, Bo
Gunnarsson, Lars Strömgren, Anders Pettersson, Poul Kongstad.

• Vi hade hand om en pubafton i Smedjan i juli. Det blev en mycket lyckad
kväll med mycket folk och ”full fart”.

• Vi hjälpte Mazisa att ordna med invigningen av ”Gårdsby Hantverkshus”.
Lokala företagare och hantverkare visade upp sin verksamhet, och
sockenrådet visade sina nya hemsidor på Internet. Kaffe och bullar
serverades. Ett evenemang som vi tror återkommer igen.

• Vi hjälpte Lars Strömgren med evenemanget Öppen Gård. Barnen fick
möjlighet att köra traktor och grävmaskin. Svinstallarna visades. Lekar och
jippo ordnades. Lokalt odlade grönsaker och ägg såldes. Gästerna bjöds på
helstekt gris och dricka. En aktivitet som kommer igen 1999.

• Vi hade 6 stycken gruppmöten under året.

6. Naturvård- och miljö-gruppen
Gruppen vill restaurera en hag- och ängsmiljö vid Sporryd. Gårdsby säteri gav
sockenrådet tillstånd att röja och elda på gamla mossodlingar vid Sporryd göl
och ett antal aspar ringbarkades för att undvika rotskott när de fälls våren 1999.
Asparna är fällda och riseldningen har nu påbörjats.
Vidare har ett avtal med Fortifikationsverket tecknats om att göra samma
åtgärder på en remsa utmed Vikensveds-vägens västra sida på en sträcka av
ca 400 meter. Här är läget att vi huggit bort och kört ut barrskogen och kvar är
ek, björk och en del sly som ska röjas bort och eldas upp tillsammans med
barrskogsriset.
Vidare ska vi slå en liten äng runt en av torpgrunderna.
Vi ska vidare med hjälp av Gårdsby hembygdsförening få fram uppgifter om den
gamla bebyggelsen som bland annat omfattade kvarn och såg.
En gökotta ordnades i maj månad vid Lövsjöns ängar.
Drömmen om att bygga en ugn för rökning av kött och fisk hoppas vi kan gå i
uppfyllelse under hösten 1999.
Under våren 1999 kommer vi att ympa ett antal vildaplar med vinterfrukt på
Sporrydsområdet och även sätta upp holkar för småfågel. Till detta har vi
stockar som vi huggit på Sporryd och ska låta såga till lämpliga bräder.

7. Turismgrupp
Turismfrågor har i huvudsak hanterats utanför gruppen, och den lades ner vid
sockenrådets höstmöte (den är välkommen att börja igen). Turismfrågor förs till
företags- och arbetstillfällegruppen. Vi hoppas fortfarande på att några vill börja
med Bed & breakfast i socknen.

Verksamhetsberättelsen framtagen på styrelsens uppdrag mars1999:
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.................................................. Sven Schill, ordf

.................................................. Poul Kongstad, kassör


